[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Pl 255/2021

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 255, de 2021 de autoria do deputado Tenente Nascimento, que Institui a “Política Pública para prevenção de reincidência nos casos de violência doméstica contra a mulher, com a criação de cadastro para utilização de equipamento de monitoração eletrônica pelo agressor nas garantias de efetividade das medidas protetivas de urgência’’, no Estado de São Paulo.
JUSTIFICATIVA
O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.
Sala das Sessões, em 27/6/2022.

a) Gilmaci Santos
SPL - Código de Originalidade: 1000449272 270622 1640

[image: image1.emf]